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Sektori i auditimit tö brendshöm néBashkinö Mirdite ( NJAB) éshté ngritur né zbatim tö ligiit

per auditimin e Brendshém nésektorin publik 114/2015 dhe té VKM nr. 83 date 03.02.2016
" Pér Miratimin e Kritereve té krijimit té Njösive te auditimit té Brendshem né Sektorin Publik",

nemesin e vitit 2017 dhe vazhdon konsolidimin e saj néharmoni me Drejtorité dhe sektorét e

tjeré té aparatit té bashkisé né varisi direkte te Kryetarit té Bashkisé. Né zbatim té standarteve té

auditimit stafi i kösaj njésie po punon Pér ngritjen e nivelit profesional té strukturés. Aktualisht

NJ .A.B. Bashkia Mirdité funksionon nénivel Sektori.

Né hartimin e Planit strategjik dhe vjetor 2025-2027 jemi fokusuar né planifikimin me bazé risku

dhe kemi synuar qé te shmangim mbivendosjet Pér subjektet, té cilatjané audituar nga

institucione té tjera. Jemi pörpjekur te identifikojmé risqet Pér Qdo fushé népérputhje me
standartet ndérkombétare te auditimit, legjislacionin dhe Kartén e Auditimit té pranuara dhe

shpallura nga Ministri i Financave.
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A.PLANI STRATEGJIK

I.STRUKTURA E PLANIT STRATEGJIK
1.1 Qéllimi i Planitstrategjik dhe misioni i NJAB
1.2 Organizimi i NJAB dhe kuadri ligjor
I .3 Objektivat strategjik

1.4 Identifikimi i subjekteve

I .5 Identifikimi i fushave /sistemeve prioritare

1.6 Identifikimi dhe vlerésimi i risqeve

1.7 Kufizimet e Auditimit

1.8 Prioritetet Pér tre vite

1.1 Qéllimi i Planit Strategjik dhe Misioni i NJAB

Qéllimi i Planit Strategjik éshté té pércaktoje drejtimet nété cilat do te zhvillohet veprimtaria e

strukturös sé auditimit te brendshém né sektorin publik gjaté periudhös Pér té cilén po hartohet ky

plan, kohén dhe burimet e nevojshme Pér realizimin e objektivave duke u bazuar né analizén e

riskut Pér fushat té cilat mbulon ky funksion. Té shtojé vlerén népérmjet pérmirésimit té

operacioneve té institucionit né sektorin publik duke siguruar pérdorimin me dobi, kursim dhe

frytshmeri té fondeve publike

Plani Strategjik éshté dokument i cili pércakton strategjiné Pér veprimtariné e Auditimit té

Brendshém néBashkiné Mirdité. Kjo strategji u pergatit per periudhén 2025-2027 nga Sektori i

Auditimit té Brendshém miratuar nga Kryetari i bashkisé.

Plani strategjik 2025-2027 "Pér veprimtariné e Auditimit té Brendshém néNjésinö Publike, ka si

qéllim identifikimin e sistemeve, fushave me nivel té larté risku, ku népérmjet analizés sé tij

percakton mbulimin dhe frekuencén e auditimit.

Plani strategjik pércakton punön qé do te ndérmerret nga Sektori i Auditimit tö Brendshém né
Bashkiné Mirdité per periudhén e ardhshme 2025-2027.

Funksioni i Auditimit ti Brendshém éshté pjesé e veprimtarisé aktuale te Bashkisé Mirdité duke

u konsultuar e rénédakort me menaxhimin e larté lidhurme problemet e kontrolleve té brendshme
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dhe té administrimit, i cili synon té zbatojé néményré efektive mbulimin e sistemeve, e fushave

kryesore me risk mé té larté.

Hartimi dhe miratimi i Planit strategjik éshté kérkesé e Ligiit nr. 114/2015, daté 22.10.2015 "Pér

auditimin e brendshöm né sektorin publik" dhe Manualit té Auditimit té Brendshém dhe

pérgjegjösi e drejtuesit te Sektorit te Auditit té Brendeshém Pér hartimin dhe dérgimin Pérmiratim

tek Titullari i Njösisé Publike dhe dérgimin Pér informim né Strukturén Pérgiegjése Pör

Harmoniziminin e Auditimit té Brendshém, néMinistriné e Finances.

Sektori e Auditit té Brendshöm, duke u konsultuar e röné dakort me menaxhimin lidhur me

problemet e kontrolleve té brendshme dhe administrimit, synon té zbatojé né ményré efektive

mbulimin me auditim té veprimtarive kryesore dhe me risk té larté té pörcaktuar né köté plan.

Angazhimet e auditimit té brendshém néPlanin Strategiik 2025-2027 jané vlerésuar mbi bazén e

nevojavetre vjeqare Pér auditime, mbi bazén e njé rishikimi té pérgjithshöm té subjekteve qi i

nénshtrohen auditimit, identifikimit té sistemeve dhe fushave té veprimtarive mbi bazé risku, si

dhe burimet njérézoreté planifikuara nédispozicion té Sektorit té Auditit té Brendshém.

Vizioni: Té shtojé vleré népérmjet pérmiresimit té pérformancés né subjektet e audituara né

njesiné publike duke siguruar perdorimin me dobi, kursim,dhe frytshméri té fondeve publike.

MISIONI: Misioni i Sektorit té Auditit té Brendshém néNjesiné Publike éshté qé té ndihmojé

Titullarin Pér té arritur objektivat e vendosura Pér Njésine publike, népörmjet njé veprimtarie te

disiplinuar dhe sistematike duke vlerésuar dhe rekomanduar pérmirésimin menaxhimit té riskut

dhe proceset e kontrollit té brendshém, nédrejtim té zbatimin te ligjit, rregullave dhe kontrolleve

te vendosura, vlerésimit té dobisé, frytshmérisé dhe efektivitetit té veprimeve. Dhénien né

ményré tö pavarur té njé sigurie té arsyeshme per Kryetarin e bashkisö me qöllim:

Pérmirösimin e veprimtarisé séNjésisé Publike dhe subjekteve vartése té saj.

Rritjen e frytshmérisé sé sistemeve té kontrollit té brendshém.

Shqyrtimin, vlerésimin dhe dhénien e rekomandimeve per sistemet e kontrollit tö

brendshöm Pér pérmirésimin e tyre, per tö arritur objektivat e caktuara duke pérdorur

burimet néményré ekonomike dhe efiqente.

Roli i auditimit té brendshém éshté t'i japi mbéshtetje titullarit tö Bashkisé Mirdité né arritjen e

objektivave te institucionit :
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a) duke pérgatitur planet strategjike dhe vjetore Pér auditimin e brendshém, bazuar né vlerésimin

objektiv te riskut, si dhe kryerjen e auditimeve népérputhje me planin e miratuar si dhe ndryshimit

te Planitgjaté veprimtarisé vjetore audituese, nésedo kété ndryshime.

b) duke vlerésuar pérshtatshmériné dhe efektivitetin e sistemeve e té kontrolleve, duke u fokusuar

kryesisht né:

i) identifikimin, vlerésimin dhe menaxhimin e riskut nga titullari i njösisé publike;

ii) pérputhshmériné e veprimtarisé sé njésisö publike me kuadrin rregullator;

iii) ruajtjen e aseteve;

iv) besueshmöriné dhe gjithépérfshirjen e informacionit financiar dhe operacional;

v) kryerjen e veprimtarisé sénjésisé publike me ekonomi, efektivitet dhe efiqencé;

vi) permbushjen e detyrave dhe arritjen e qéllimeve;

c) duke dhénö rekomandime perpörmirésimin e veprimtarisé dhe efektivitetin e sistemit

té kontrollit té brendshém té njösisé publike;

q) duke ndjekur zbatimin e rekomandimeve tö dhéna

1.2 Organizimi i NjAB dhe Kuadri Ligjor

Organizimi i NjAB: Njésia e Auditimit té Brendshém, Bashkia Mirdité éshté e organizuar né
nivel sektori me varési direkte nga Kryetari i Bashkisé. Veprimtaria e sektorit tö auditimit té

brendshém éshté pjesée strukturés sé Bashkisé Mirdité. Struktura e Njésisé sé Auditimit té

Brendshém néBashki éshté e pérbéré nga I pörgjegjésdhe 2 specialisté, ku pérgjegjési dhe te 2

specialistét jané té gertifikuar. Ju véménédijeni se pérgjegjésja e sektorit eshté eméruarné
muajin shkurt 2024 dhe éshté e vertifikuar si audituese e brendshme né sektorin publik.

Kuadri Ligjor: Funksionimi i auditimit te brendshém né Bashkiné Mirdité, bazohet né Ligjin

Nr. 1 14 date 22.10.2015 " Pör auditmin e brendshöm né sektorin publik" i ndryshuar, né akte té

tjera ligjore e nén ligjore té cilat rregullojné köté veprimtari, Manuali i Auditimit té Brendshém,
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praktikat profesionale ndérkombétare qi permbajnö Standardet Ndérkombétare te Auditimit té

Brendshém.

Kuadri ligjor néNjösiné Publike :

l. Ligji nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore"

2. Ligji nr. 115/2014, daté 31.07.2014 "Pér ndarjen administrativo-territoriale té njösive té

qeverisjes vendore néRepublikén e Shqipörisé"

3. Ligji nr. 10296, daté8.7.2010"Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar.

4. Ligji nr. 152/2013 daté 13.05.2013 "Pér népunésin civil", i ndryshuar;

5. Ligji nr. 10294, date 1.07.2010 "Pér Inspektimin Financiar Publik.

6. VKM nr. 142, daté 12.3.2014 "Pör pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve té punés né

institucionet e administrates shtetérore dhe institucionet e pavarura", i ndryshuar.

Kuadri ligjor Pér Auditimin e Brendshöm néNjösinö Publike.

l. Ligji nr. 114/2015 "Pör auditimin e brendshem nésektorin publik";

2. Urdhri i Ministrit té Financave nr. 69, daté 29.09.2010 "Pér miratimin e Manuali i Auditimit tö

Brendshem";

3. VKM nr. 83, date 3.2.2016 "Pér miratimin e kritereve té krijimit tö njösive té auditimit té

brendshém né sektorin publik";

4. VKM nr. 160, date 2.3.2016 "Pér ményrén e funksionimit, kompetencat dhe pörbörjen e

komitetit té auditimit te brendshém né njésité publike";
5. Urdhri i Ministrit té Financave nr. 86, daté10.12.2015 "Pér miratimin e Kodit té Etikés Pér

Audituesit e Brendshém né Sektorin Publik"

6.Manuali i Auditimit té Brendshém si dhe akte te tjera ligjore e nén ligjore.

1.3 Objektivat Strategjik

Té pérdoré njö metodologji Auditimi bashkékohore qé pörputhet me standardet e pranuara
ndérkombétare té Auditimit dhe te Njesisö Qéndrore te Harmonizimit Pér Auditimin e

Brendshém.

Sigurimin Pér Titullarin e Njésisé Publike té njé sistemi vlerésimi efiqent té burimeve

dhe aseteve nénjesine publike pör:

-Vlerösimin e sistemit financiar Pör planifikimin dhe hartimin e buxhetit,
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-Vlerésimin qé kontrollete brendshme jané té pörshtatshme té parandalojné gabimet,

abuzimet, shpenzimet e tepérta.

• Rritjen e vazhdueshme tö kualifikimit té audituesve pérmestrajnimeve né fushén e

progedurave dhe metodave/teknikave té auditimit si dhe teknikave mbi vlerésimin e

riskut.

• Rritja e cilösisö dhe e performances séauditimeve me shtimin e numrit dhe cilésisé sé

zbulimeve si impakt nérritje, kjo i shérben pörmirésimit té menaxhimit dhe shtimit t

vlerés

o Té raportoje néményré periodike tek Titullari i Njesisé publike Pör misionet e

realizuara, problemet e evidentuara dhe rekomandimet népérmbushje té tyre si dhe né

DHAB néMinistriné e Financave dhe Ekonomisé.

1.4 Identifikimi i Subjekteve

Identifikimi i subjekteve per tu audituar éshté béré né bazé strukturés sé re té Bashkisé Mirditö

per vitin 2024, kjo strukturé éshté miratuar me urdhér nr.2 dt. 8.01.2024, nr.90 prot. mé
dt.8. I .2024.

Pör periudhén 3-vjeqare (2025-2027), auditimi né Bashkiné Mirdité dhe njésitö vartése, do té

fokusohet né mbulimin me auditim té gjithö subjekteve té varésisé, gjé e cila do té realizohet ne

pörputhje me Manualin e Auditimit tö Brendshém, miratuar me Urdhérin e Ministrit tö Financave

m. 100, date 25.10.2016.

Né planin strategjik (2025 — 2027), jané planifikuar Pér tu audituar subjektet sipas viteve:

-Viti 2025, jané planifikuar Pér tu audituar 5 (pesö) subjekte:

I (katér) nga te cilétjané vlerösuar me risk té larté pérkatésisht :

1. Drejtoria e Zhvillimit Ekonomikdhe Tatim Taksave -

1.1 Sektori i buxhetit dhe finances
1.2 Sektori i Tatim Taksave dhe nxitja e bisnesit

dhe 2 (dy ) me risk te mesem
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Drejtoria Juridike,Prokurimeve Publike dhe Protokollit

2.1 Njésia e Burimeve Njerézore dhe Pérshkrimit Punés dhe A.Pérgjegjés

2.2 Sektori i Marrdhénieveme qytetarét eventeve dhe IT
2.3 Njésia per koordinimin e integrimit europian dhe projekteve
2.4 Sektori juridik dhe prokurimeve
2.5 Sektori i Arkivit dhe Protokollit

Policia bashkiake

Dhe dy me risk té ulét ;

4. Njösia Administrative Kaginar
5. Njésia Administrative Rubik

-Viti 2026, jané planifikuar pir tu audituar 8 (teté) subjekte, nga té cilat:

Me risk te mesem jané vlerésuar 6 (giashte) subjekte :

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit
Agjencia e Arsimit Sportit dhe Ndihmös Sociale

Agjencia e Bujqésisé Ujitjes dhe Administrimit té Pyjeve
Agjencia e Inspektimit Kontrollit dhe Emergjencave
Njösia Administrative Fan
Drejtoria e Trashögimisö Kulturore dhe Turizmit

Dhe 2(dy) me risk té ulét;

1. Njösia Administrative Orosh
2. Njösia Administrative Kthellé

-Viti 2027 , jane planifikuar per tu audituar 7 (shtaté ) subjekte nga té cilat 6 (gjashté) jane me

risk té mesém

1. Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave.
1.1 Emergjenca Civile
1.2 MZSH

Adresa; Sheshi "Abat Dogi" Rréshen Mirdité. Tel.+355 216 22 33, e-mail:bashkia@bashkiamirdite.gov.al 7



2.

3.

Plani Strateuiik dhe V.jetor 2025 - 2027

Agjencia e Bujqésisé Ujitjes dhe Administrimit té Pyjeve

- 2.1 Sektori i bujqösisé dhe kadastrés
- 2.2 Inspektoriati i Mjedisit dhe Pyjeve

- 2.3 Sektori i Sh. Veterinar, Ushqimit dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes Sö Territorit

dhe I (njé) me risk té ulét;

4. Njésia Administrative Selité

Frekuenca e auditimit

Frekuenca e auditimit Pér subjektet e Bashkisé Mirdité, bazuar né kété planifikim, nuk do té jeté

mé shumé se 3 vite, me planifikimin e auditimit Pér Detyrimet e Prapambetura si dhe Zbatimin

e Rekomandimeve. Realizimi i programit 3-vjeqar (2025-2027) dhe vjetor 2024, éshté i lidhur me

disa faktoré té jashtém dhe te brendshém :

Faktorét e jashtém :

l. Ndryshimet né legjislacion.

2. Struktura té pamjaftueshme Pér té pérmbushur kérkesat ligjore.

Faktorét e brendshém .

e Organizimi dhe funksionimi i njösisé séauditimit.

Ndryshimi i numrit té subjekteve per auditim.

o Viti elektoral

Duke ju referuar kötyre faktoréve, plani i auditimit Pér 3 vitet e ardhshme öshté hartuar me qéllim

mbulimin me auditim te té gjithé subjekteve té varésisö. Konkretisht jane planifikuar Clé Pér

periudhän trevjeqare té mbulohen me auditim 100% e subjekteve té planifikuara per auditim.
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1.5 Identifikimi i fushave/sistemeve prioritare

Auditi i Brendshém duke ju referuar misionit qö ka dhe qéllimit tö tij, identifikimin dhe vlerésimin

e riskut Pér pérmirsimin e sistemeve té menaxhimit té riskut, gjaté pérgatitjes sé Planit strategjik

3-vjecar véméndja éshtö fokusuar tek sistemet financiare dhe né sistemet e pörputhshmerise.

Duke ju referuar kétyre sistemeve kemi bérö planifikimin e angazhimeve té auditimit me baze

rrisku pérté gjitha fushat.

1.6 Identifikimi dhe vleresimi i risqeve

Njö ndér hapat e paregiaté hartimit té Planittö auditimit té brendshém éshtö njohja me organizatén,

mjedisin ku ajo vepron dhe risqet kryesore me qéllim qö plani strategiik té fokusohet né

sistemet/fushat qé paraqesin risk mé té larté.

Fushat me risk mé té larté té identifikuara né Bashkiné Mirdité gjatö kryerjes sémisioneve te

auditimit jané:

Sistemi i zbatimit te buxhetit sipas zéraveté miratuar si dhe ndjekja né vazhdimösi e

zbatimit té tij -Detyrimet e prapambetura.

Sistemi I kontrollit te regjistrit mbi detyrimet e paguara Pér taksat dhe tarifat vendore

gjaté vitit nga subjektet private dhe institucionet shtetörore

Risqet e identifikuara sipas sistemeve

Risqet e identifikuara sipas sistemeve jané vlerésuar si mé poshté:

Cilösia e sistemeve té kontrollit té brendshém

Pajtueshméria me bazén ligiore dhe rregullative

Madhésia e subjektit te audituar

Kompleksitetin e transaksioneve

Pérparésité ku fokusohet auditimi mbéshteten né rezultatet e vlerésimit té riskut duke filluar nga
risku mé i larté deri tek risku mé i ulét. Mbi bazén e kétij vlerésimi té riskut pérparésité néauditim

do te jene :

Rregullshméria e planifikimit dhe pérdorimit té burimeve financiare.l.

Zbatimi i procedurave té prokurimeve dhe investimeve.2.
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Mire administrimi i vlerave materiale dhe respektimi i normave tö pérdorimit té tyre.

Pérmirésimi i rregullave dhe sistemeve té kontrollit té brendshém me qéllim menaxhimin

sa mé té miré té aseteve dhe burimeve Pér arritjen e objektivave nga subjekti i audituar.

1.7 Kufizimet e Auditimit

Qöllimi dhe objektivat e auditimit mund té mos arrihen si rezultat i ndikimit té disa faktoréve si :

l.

2.

3.

4.

5.

Ndryshimet strukturore té Njésisé sé Auditimit té Brendshém

Lévizja e punonjésve té Auditimit té Brendshém

Mbéshtetja materiale dhe motivimi né puné i punonjésve té Njésisé sé Auditimit té

Brendshém.

Mungesa e pavarésisé funksionale séaudituesve.

Certifikimi i audituesve .

1.8 Prioritetper vitet (1+2)

•Pérmirösimi i frekuencés séauditimeve duke mbuluar me auditim té gjithö strukturén organizative

dhe institucionet vartése ti bashkisö Mirdité.

•Pörmirésimi i sistemeve té kontrollit té brendshöm mbi bazén e gjetjeve dhe rekomandimeve per

rregullimet pérkatöse administrative dhe ligjore.

•Rritja e kompetencés sé stafit me programe té diferencuara trajnimi né lidhje me metodat dhe

praktikat e reja te auditimit té brendshém né sektorin publik.
•Ndjekja e realizimit té rekomandimeve.

B.PLANI VJETOR

Plani vjetor éshté njé dokument qé identifikon veprimtarinö e auditit té brendshöm qé parashikohet

té kryhet nga NJAB né subjektet publike gjaté kösaj periudhe . Ky plan éshté njé dokument

fleksibél né té cilin prioritetet aktuale né njé ambient qé ndryshon sipas kerkesave té standarteve

profesionale do té jete pjesée dosjes séPlanitvjetor té qdo NJAB. Plani éshté hartuar duke synuar
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pajtueshmérinö me detyrat dhe pergjegjésitö e percaktuara né kuadrin ligjor dhe Kartén e Auditit

te Brendshém . Plani do te jetö njé mjet Pér té monitoruar dhe harmonizuar veprimtariné e

strukturave audituese si dhe Pörtö vlerésuar dhe pasqyruar ndryshimet e mundshme té risqeve me

tö cilat perballen subjektet publike Pér arritjen e objektivave .

2.STRUKTURA E PLANIT VJETOR

2.1 Zhvillimet aktuale té NJAB

2.2 Prioritetet e auditimit Pér vitin 2025

2.3 Objektivi (at) kryesore Pér vitin 2025

2.4 Programimi i Ilojit té angazhimeve

2.5 Planifikimi i kostos per vitin 2025

2.6 Planifikimi i burimeve Pér vitin 2025

2.7 Planifikimi i nevojaveté stafit per trajnim

2.8 Sigurimi i brendshém i cilésisé

2.1 Zhvillimet aktuale té NJAB

Referuar planifikimitté auditimeve Pér vitin 2024 Ju informojmé mbi realizimin e

angazhimit té auditimeve deri né periudhén aktuale té raportimit.

Subjekte té planifikuara Pér auditim Pér vitin 2024( gjithsej 6 subjekte).

Nuk kemi pasur ndryshim plani per vitin 2024

Nga köto:

Ka pérfunduar procesi i auditimit né 3 subjekte.

• Jané né proces auditimi I subjekte.

Ska filluar procesi né 2 subjekte.

2.2 Prioritetet e auditimit Pör vitin 2025
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Plani Strategiik dhe Vjetor 2025 - 2027

Né Planin Strategjik té konsoliduar Pér "Veprimtariné e Auditimit té Brendshém né Sektorin

Publik" jané pörcaktuar prioritetet Pér periudhén 2025-2027. Duke qéné se plani vjetor éshté dhe

pjesé e Planitstrategjik, pérveq prioriteteve té sipörpérmendura, Pér vitin 2025 prioritet kryesor do

té jené:
Vlerésimi i sistemeve té kontrollit té brendshém né njésitö publike.

Kryerja e auditimeve né sistemet kryesore dhe me risk tö larté né subjektet publike, rritja

e cilésisé sépunés audituese Pér dhénien e rezultateve qé shtojné vleré.

Pérditésimi dhe zbatimi e kuadrit ligjor, procedurial e rregullator.

Ngritja e zhvillimi profesional i burimeve njerézore,Pör aftösimin e tyre né ushtrimin e

funksioneve, detyrave dhe pérgjegiösive tö ngarkuara.

Vlersimi se si jané pérdor fondet e bashkisé.

2.3 Objektivi (at) kryesore Pér vitin 2025

Objektivat kryesoré té cilat synon tö arrijé auditimi i brendshém gjatö vitit né vijim jané:

o Mbulimi me auditim i sistemeve/fushave ashtu sig éshté parashikuar néplanin e vitit 2025

né kété ményré AB i shton vleré subjektit qé auditon.

o Realizimi i veprimtarisé Sö AB me pérkushtim dhe pérgjegjési, Pér ti shtuar vleré

institucionit té Bashkisé Mirdité bazuar né risk mböshtetur né kuadrin ligjor dhe rregulator,

performancat e méparshme dhe sistemet e kontrollit té brendshém.

o Kryerja e misioneve té AB né pérputhje me Ligjin e ndryshuar té AB, Manualin e

Auditimit té Brendshöm dhe Standartet Ndérkombétare .

o Realizimi i trajnimeve dhe ngritja e nivelit profesional té AB né sektorin publik.

2.4 Programimi i Ilojit tö angazhimeve.

Né pérgatitjen e Planit Strategjik té AB-sé, jane marré parasysh pritshmérité e paléve té

interesuara.Komunikimi me Titullarin e Njesise Publike,drejtorét e drejtorive pörkatese

pérgjegjösit e sektoréve dhe administratorét e njesive administrative. Ky komunikim éshté i

dobishém Pér te shtuar efektivitetin e planifikimit té auditimit dhe Pér té hartuar njé plan té

aktiviteteve té auditimit, i cili do te pérmbushé apo mund té adresojé mé miré nevojat e paléve

té interesuara dhe t'u jape pérparési pritshmérive té tyre.
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Plani Strategiik dine vjetor 2025 - 2027

Pér hartimin e Planit tö veprimtarisé audituese per vitin 2025 u bazuam né strukturén e

miratuar té njesise dhe nékohen e punés qe Zé gdo proces pune audituese sipas stadeve

té auditimit, qé mund té kryej njé auditues/grup auditimi gjaté njé viti si dhe né numrin

aktual té stafit té AB.

Pér vitin 2025 u planifikuan 5 auditime gjithsej.

I .Auditim pérputhshmérie 4

I .Auditim financiar I

Pér auditimet e Ilojit"shörbim konsulence" nuk e kemi parashikuar, pasi nuk kemi

pasur kérkesa nga Titullari i Bashkise apo Titullaröt e institucioneve vartése gjaté

hartimit té kötij plani, Pér kryerjen e kétij Iloji shörbimi auditimi.

2.5 Planifikimi i kostos Pér vitin 2025

Nje nga fazat e pérgatitjes séPlanit vjetor éshté planifikimi i kostos sipas nevojave qé paraqiten

nga veprimtaria e Njésisé sé Auditimit te Brendshöm. Me konsolidimin e te dhénave, rezulton se

kosto Pér vitin 2025 éshté né vlerén e 4 814 660 ( kater million teteqind e katermbedhjetemije e

gjashtqind e gjashte dhjete) leké, ku paga dhe sigurime shoqörore jané névlerén 4 694 660 leké,

shpenzime udhétime dhe dietajané 75 000 leké , te tjera 45 000 lekö dhe kosto mesatare per

person öshté 1 604 887 leké. Sektori i Auditimit pérbehet nga 1 pörgjegjésdhe 2 specialiste.

2.6 Planifikimi i burimeve Pör vitin 2025

Sipas nevojave qé paraqiten nga veprimtaria e Njésisö séAuditimit tö Brendshöm, né fazen e

pergatitjes séPlanitvjetor öshté planifikimi I burimeve. Ky proces éshtö i

réndésishöm per tö siguruar mbulimin me burime té pérshtatshme té nevojave té auditimit né
pérgjithési dhe sidomos tö sistemeve me risk té larté. Kjo Pör faktin se né njé veprimtari

auditimi, pjesamé e madhe e burimeve duhet té pérqéndrohet néauditimin e sistemeve te

vlerésuara me risk tö lartö. Né burimet e planifikuara per vitin 2024 koha maksimale e vlefshme

éshté 780 dité. Pushime vjetore- 60 ditö, dite pushimi (festa zyrtare)-39 dité, pushime Pér arsye
shendetsore-15 dite, angazhime né trajnime-15 dité, angazhime némbledhje/takime -12

dité,rezerva té planifikuara(té papritura)-15 ditö. Gjate vitit 2025 Njösia e Auditimit té
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Plani Strategiik dhe v.jetor 2025 - 2027
Brendshem ka planifikuar té kete nédispozicion 624 dité pune, ku secili punonjéska né

dispozicion 208 dite pune.

2.7 Planifikimi i nevojave tö stafit Pör trajnim

Njé nga elementét qé kemi mbajtur parasysh néplanifikimin e nevojave Pér kualifikime éshté e

percaktuar si kérkesö e ligjit "Pér auditimin e brendshöm né sektorin publik" ku auditet nédetyré

kane té domosdoshme pjesemarrjenné trajnimet pérditésuese nénivelin e 40 oréve né vit. Kemi

percaktuar sipas gjykimit toné edhe disa nga drejtimet kryesore ku kemi nevojétö fokusohemi né

keto trajnime, me qéllim perditésimin e njohurive dhe shkémbimin e eksperiencés me kolegét e

rretheve tö tjera dhe me trajnerét.

Struktura e auditimit té brendshém pérbéhet nga 1 pérgjegjésauditimi dhe 2 specialist auditimi.

Temat e identifikuara Pör trajnim Pör vitin 2025 janö:

-Harta dhe manuali I proceseve té punés dhe gjurma e auditimit.

-Sistemi I kontrollit té brendshém financiar public né njésiné e qeverisjes vendore.

-Trajnimi I vijueshém profesional

Reformat e ndérmarra néfushén e menaxhimit té financave publike janö fokusuar né drejtim tö

rritjes sépérgjegjésisé sémenaxhimit Pörpördorimin me efektivitet, efiqencé dhe ekonomi
té fondeve publike dhe krijimin e pérsosjene njé sistemi té qéndrueshém dhe modern té

Kontrollit té Brendshém Financiar Publik né Shqipéri. Ndryshimet néLigjin Pér Menaxhimin

Financiar dhe Kontrollin, Ligjin Pér Inspektimin Financiar dhe Ligjin Pér Financat Vendore. Né

zbatim té kuadrit ligjor né fushén e financave publike, synojménjé strukturim té sistemit té

Kontrollit té Brendshém Financiar dhe Auditimit té brendshém né pérputhje té

plotö me standartet ndörkombötare tö pranuara. Veprimtaria e Auditimit tö Brendshém kryhet né

ményré té vazhdueshme me qéllim qé té vlerésojé dhe pérmirösojé strukturat e menaxhimit efektiv

té riskut dhe té kontrollit té transaksioneve financiare dhe néköté kuadér böhet hartimi i njé Plani

3-vjeqar dhe detajimi i Planit Vjetor te Veprimtarisé sé Auditimit té Brendshöm.

Plani strategjik si dhe plani vjetor bazohen mbi njé rishikim té pérgjithshém té sistemit té

auditimit si dhe té sistemeve e proceseve Cléné kuadrin e reformés administrative-teritoriale

jané ndérmarré. Vlerésimi i nevojave té auditimit rishikohet qclo vit né kohén kur

hartohet plani vjetor i auditimit Pér vitin e ardhshöm, duke u siguruar, Cléjanö tö pérfshira né

planin e konsoliduar tö giitha veprimtarité e reja dhe/ose ndryshimet e tjera té programeve.
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Plani Strategjik dhe vjetor 2025 - 2027

Veprimtaria e auditimit te brendshém me misionet e auditimit qö kryen (subjektit té audituar)

duhet té jape siguri titullarit se fondet publike jané pérdorur me ekonomi, efikasitet dhe eficensé

dhe sipas Planit dhe qéllimit te miratuar me ligjin e buxhetit.

2.8 Sigurimi i brendshöm i cilösisé

Rishikimi i punés audituese, ndikon drejtépérsédrejti nézbatimin e akteve ligjore, dhe nénligjore

, standardeve kombötare e ndörkombétare té auditimit lidhur me köté veprimtari. Rishikimi i

cilésisé i kérkon Qdoanötari té grupit té auditimit qi té kuptojé plotésisht si pérgjegjösité e tij, ashtu

edhe rolin e anétaréve té tjeré té grupit té auditimit. Té gjithé anétarét e Njösisé séAuditimit jané

pérgjegjésPér paraqitjen e rezultateve té punis sé tyre sipas Standardeve, me qéllim qö ti

mundésojnö njé anétari tjetér té hierarkisé sé rishikimit Clé ta pérfundojé punén e tij né ményré

efiqente dhe tö efektshme. Pér kété arsye rishikimi i punis audituese duhet té ushtrohet né té gjitha

proceset dhe veprimtaritö qö lidhen me shérbimin e auditimit.

Rishikimi i punés audituese éshté pérgjegjési e drejtuesit, dhe kryhet né varési té niveleve te

funksioneve organizative té strukturave té auditimit. Né kushtet konkrete té vendit toné rishikimi

i punés audituese duhet tö realizohet nga: pérgjegjési i grupit té angazhimit, pérgjegjési i sektorit,

gdo funksion tjetér i njösuarme kéto pozicione dhe nga Drejtuesi i Njésisé séAuditimit.

Bashkélidhur:

l.

2.

3.

4.

5.

Pasqyra nr.l: Vlerésimi i nivelit té riskut per subjektet Pér vitin 2025

Pasqyra nr.2: Plani strategjik I subjekteve té synuara Pér tu audituar Pér vitet 2025-

2027

Pasqyra nr.3: Plani i angazhimeve té NjAB Pér vitin 2025

Pasqyra nr.4: Plani i nevojave Pér trajnim té NjAB Pér vitin 2025

Pasqyra nr.5: Planifikimi i buxhetit dhe Shpörndarja e burimeve te NjAB per vitin

2025

Pörgjegjösi i Njésisé séAB
do

•
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NJÉSIA E AUDITIMIT TÉ BRENDSHÉM BASHKIA MIRDITÉ

Vlerösimi i nivelit té riskut Pör subjektet Pör vitin 2025
Pasqyra

VLERÉSIMI 1 PÉRGJITHSHÉM 1

Nr

a.

1

1

1/2

11/1

11/2

111

111/1

111/2

Subjekte Pér tu audituar

1

BASHKIA MIRDITE

Policia bashkiake

Drejtoria Juridike,Prokurimeve Publike dhe
Protokollit

Njésia e Burimeve Njerézore dhe Pershkrimit Punés
dhe A.Pérgjegjés

Sektori i Marrdhenieve me qytetaret eventeve dhe IT

Njésia per koordinimin e integrimit europian dhe

projekteve

Sektori juridik dhe prokurimeve

Sektori i Arkivit dhe Protokollit

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim
Taksave

Sektori i buxhetit dhe financös

Sektori i TatimTaksave dhe nxitja e bisnesit

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit

Fusha per tu audituar

2

Zbatimi i ligjit "Per policine bashkiake", VKM, rregullorja e bashkisé
urdhrat e Kryetarit te Bashkisé

Auditimmbi zbatimin e ligjeve , akteve ligjore e nenligjore lidhur me
prokurimet publike. Funksionimi i Drejtorise ne teresi

1 larté

3

dhe

RISKUT

I mesem

4

I mesem

I mesem

I mesém

I mesém

I mesém

I mesem

I mesem

I mesem

I mesém

5

Rekrutimi i punonjesve ne zbatim té ligjit 152/2013 mbi "Statusin e Nepunesit

Civil" dhe Kodi i Punes

Ményra e trajtimit dhe adresimit te ankesave té qytetaréve

Realizimi projekteve dhe fondet e BE

Auditim néfushén e prokurimeve

Ményra e funksionimit, zbatimi rregullave te brendshme né bashki

Auditim né fushön e menaxhimit financiar dhe kontrollit té brendshöm

funksionimi i kösaj drejtorie dhe organizimi i punös

Zbatimi i buxhetit sipas zerave te miratuar si dhe ndjekja né vazhdimési e

zbatimit te tij

Realizimi i te ardhurave plan fakt bazuar né aktet ligjore
Auditim né fushén e ndértimeve, zbatimit té punimeve, vlerésimi i kerkesave
per kryerje punimesh

I larté

I lartö



IV/I

IV/2

I'v'/3

vl/l

VI/2

VII

VII/I

VII/2

VII/3

VII/4

VII/5

VIII

VIII/ I

VIII/2

VIII/3

Sektori i Planifikimit, Hartimit Projekteve dhe

Monitorimit te Investimeve Publike

Sektori i Zhvillimit te Territorit dhe Aplikimeve te

Le•eve

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes se Territorit

Drejtoria e Trashégimisö Kulturore dhe Turizmit

Sektori i Kulturés dhe Muzeut

Sektori i Turizmit

Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe
Emergjencave.

Emergjenca Civile

MZSH
Agjencia e Bujqösisé Ujitjes dhe Administrimit té

p •eve
Sektori i bujqösisé dhe kadastres

Inspektoriati i Mjedisit dhe Pyjeve

Sektori i monitorimit te rezervuarve dhe vaditjes

Sektori i Sh. Veterinar, Ushqimit dhe Mbrojtjes se
Konsumatorit

Sektori i Monitorimit dhe Shérbimit Pyjor

Agjencia e Arsimit Sportit dhe Ndihmös Sociale

Ndihma Ekonomike -Drejtave dhe Strehimit Social

Qendra Kulturore e Fémijéve

Sektori i Zhvillimit té S orteve

NJESITÉ ADMINISTRATIVE

Auditim mbi menyrén e organizimit tö punés me sektorin e kontrollit te lejeve
tö ndörtimit dhe investimeve

Kontrolli i dokumentacionit qe pet-mban dosja e aplikimit per lejimin e

k er•esse unimeve. Nd•eWa dhe monitorimii unimeve
Auditim mbi vendimet e marra nga IVMT prishjen e objekteve pa leje
zhvillimi. Auditimi Pér vendosjen e gjobave, bashképunimi me sektorin e

finances
Audimim mbi organizimin e punés né térés sipas sektoröve

Realizimi i aktiviteteve dhe monitorimi i projekteve artistike e kulturore

Programet e zhvillimit te turizmit, promovimi i resurseve turistike

Mönyra e funksionimit té Agjencisé né térösi dhe sipas sektoréve

Administimin e dosjeve lidhen me menaxhimin e rasteve te emergjencave

civile dhe dele imine re Dre•toris se Pör
•

ithshme

Zbatimi i akteve ligjore dhe gatishmeria per SHMZSH
Funksionimi i Agjencisö dhe bashképunimi me stukturat e tjera brenda
bashkisö

Auditimmbi ndjekjen e progedurave administrative Pér plotésimin e

dokumentacioneve te ronesise dhe ere ell •en erre
•

istrim né ASHK
Plotésimi i kushteve mjedisore nga ana e subjekteve ndenuese ne objektet qé
ndértohen né territorin e bashkise
Auditimmbi administrimin, planifikimin dhe mirmbajtjen e infastrukturés se

dhe kullimit

Monitorimi /hartimi i raporteve Pér situatén epidemiologjike té sémundjeve
infektive né kafshé sipas territorit. Kontrolle té ushtruara némbrojtje té

konsumatorit
Auditimmbi hartimin e politikave dhe planeve Pér mbrojtjen, zhvillimin dhe
sh ezimin e kontrolluar té fondit •ordhe kullosor
Mbi organizimin e punés né tétési dhe sipas sektoröve.

Zbatimi i kritereve dhe akteve ligiore Pér perfitimin e ndihmes ekonomike

Aktivitetet e zhvilluara nga QKF, zbatimi i fondit te deleguar

Or anizimi i eventeve s ortive, biletat, arkétimet et•

Organizimi dhe funksionimi i Njésive Administrative

I mesem

I mesém

I mesem

I mesem

I mesém
I mesem

I mesem

I mesem

I mesem
I mesém

I mesem

I mesem

I ulét

I mesem

I mesem

I mesem

I mesem

I mesem
I mesem
I mesem



IX/I

IX/3

IX/4

IX/5

IX/6

IX/7

X

Njésia Administrative Rreshen

Njésia Administrative Rubik

Njésia Administrative Orosh

Njesia Administrative Fan

Njésia Administrative Kthellé

Njesia Administrative Kaginar

Njésia Administrative Selité

Agjencia Punéve Publike dhe Mirömbajtjes

P/Sektori i AB
Donika Ndo•

Adresimi dhe zgjidhja e problemeve si dhe ofrimi i sherbimeve ndaj banoreve
té n•esive administrative

Adresimi dhe zgjidhja e problemeve si dhe ofrimi i sherbimeve ndaj banoreve
té njésive administrative
Adresimi dhe zgiidhja e problemeve si dhe ofrimi i shérbimeve ndaj banoröve
te n•esive administrative
Adresimi dhe zgiidhja e problemeve si dhe ofrimi i sherbimeve ndaj banoreve
té rfésive administrative
Adresimi dhe zgjidhja e problemeve si dhe ofrimi i shérbimeve ndaj banoreve
te n•esive administrative
Adresimi dhe zgjidhja e problemeve si dhe ofrimi i shérbimeve ndaj banoréve
té Ifésive administrative
Adresimi dhe zgjidhja e problemeve si dhe ofrimi i shérbimeve ndaj banoréve
te n'ésive administrative
Auditim mbi adminidtrimin e sherbimeve publike dhe infrastruktures
rrugore si dhe ne fushen e pastrimit dhe gjelberimit. Organizimi dhe
funksionimi iA •encise ne teresi

I ulét
I mesem

I mesem

I mesem

I mesem

I mesem

I mesem

I mesém

KRYETARI
AlbertMÉLY



NJÉSIA E AUDITIMIT TÉ BRENDSHÉM NÉ BASHKINÉ MIRDITÉ
Plani strategjik i subjekteve tö synuara Pör tu audituar Pör vitet 2025-2027

SUBJEKTE TÉ SYNUARA PÉR TU AUDITUAR SIPAS VITEVE

Pasqyra 2

Viti 1

lanif+2

2027

5

I

/2

13

/1

/2

II

1/2

V

Viti

lanifikuar

2025

1

BASHKIAMIRDITE

Policia bashkiake
Drejtoria Juridike,Prokurimeve Publike
dhe Protokollit

Njesia e Burimeve Njerézore dhe Pérshkrimit
Punés dhe A.Pérgjegjés

Sektori i Marrdhénieve me qytetaret eventeve
dhe IT

Njésia per koordinimin e integrimit europian
dhe projektev

Sektori juridik dhe prokurimeve

Sektori i Arkivit dhe Protokollit

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim
Taksave

Sektori i buxhetit dhe finances

Sektori i TatimTaksave dhe nxitja e bisnesit

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit
Territorit

Niveli
i Riskut

planifiku

2

I lartö

I larte

Viti I

lanif+l

2026

3

BASHKIA MIRDITE

Policia bashkiake

Niveli

i Riskut

planif.+l)

4

Drejtoria Juridike,Prokurimeve Publike dhe
I mesömProtokollit

Njösia e Burimeve Njerézore dhe Pérshkrimit
Punés dhe A.Pörgjekjés

Sektori i Marrdhönieve me qytetaröt eventeve
dhe IT

Njösia Pér koordinimin e integrimit europian
dhe projektev

Sektori juridik dhe prokurimeve

Sektori i Arkivit dhe Protokollit

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim
Taksave

Sektori i buxhetit dhe finances

Sektori i TatimTaksave dhe nxitja e bisnesit

I mesém

I mesem

I mesöm

I mesem

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit
I mesem

BASHKIA MIRDITE

Policia bashkiake
Drejtoria Juridike,Prokurimeve Publike
dhe Protokollit

Njösia e Burimeve Njerézore dhe
Pérshkrimit Punés dhe A.Pérgjegjés

Sektori i Marrdhönieve me qytetaröt
eventeve dhe IT

Njösia Pér koordinimin e integrimit
europian dhe projektev

Sektori juridik dhe prokurimeve

Sektori i Arkivit dhe Protokollit

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim
Taksave

Sektori i buxhetit dhe finances

Sektori i Tatim Taksave dhe nxitja e bisnesit

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit
Territorit

Niveli
i Riskut
(V. plani

+2)

6

I mesöm

I mesem

I mesém



V/ I Sektori i Planifikimit, Hartimit Projekteve dhe
Monitorimit te Investimeve Publike

V/2 Sektori i Zhvillimit te Territorit dhe

Sektori i Planifikimit, Hartimit Projekteve dhe
Monitorimit te Investimeve Publike

Sektori i Zhvillimit te Territorit dhe Aplikimeve
te Le•eve

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit

Drejtoria e Trashögimisé Kulturore dhe
Turizmit

Sektori i Kulturés dhe Muzeut

Sektori i Turizmit
Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe
Emergjencave.

Emergjenca Civile

MZSH
Agjencia e Bujqösisö Ujitjes dhe
Administrimit tö Pyjeve

Sektori i bujqesisé dhe kadastrés

Inspektoriati i Mjedisit dhe Pyjeve

I mesem

I mesém

I mesém
I mesém

I mesöm

I mesem

Sektori i Planifikimit, Hartimit Projekteve dhe
Monitorimit te Investimeve Publike

Sektori i Zhvillimit te Territorit dhe I mesemA likimeve te Le•eve
Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit

V

VI

'1/1

111

A likimeve te Le•eve
Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit

Drejtoria e Trashigimisé Kulturore dhe
Turizmit

Sektori i Kultures dhe Muzeut

Sektori i Turizmit
Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe
Emergjencave.

Emergjenca Civile

MZSH

Akiencia e Bujqösisö Ujitjes dhe
Administrimit té Pyjeve

11/1 Sektori i bujqésise dhe kadastrés
11/2 Inspektoriati i Mjedisit dhe Pyjeve

11/3 Sektori i monitorimit tw rezervuarve dhe
vadit•es

11/4 Sektori i Sh. Veterinar, Ushqimit dhe

Mbrojtjes sé Konsumatorit
11/5 Sektori i Monitorimit dhe Shérbimit Pyjor

III Agjencia e Arsimit Sportit dhe Ndihmös
Sociale

11/1 Ndihma Ekonomike -Drejtave dhe Strehimit
Social

11/2 Qendra Kulturore e Femijeve
11/3 Sektori i Zhvillimit té Sporteve

I mesöm

I mesöm

I mesörn

Sektori i monitorimit tw rezervuarve dhe vaditjes
I ulet

x NJESITÉ ADMINISTRATIVE
Njesia Administrative Rreshen

Njesia Administrative Rubik
Njésia Administrative Orosh

Sektori i Sh. Veterinar, Ushqimit dhe Mbrojtjes

se Konsumatorit

Sektori i Monitorimit dhe Shérbimit Pyjor

Agjencia e Arsimit Sportit dhe Ndihmös
Sociale

Ndihma Ekonomike -Drejtave dhe Strehimit
Social

Qendra Kulturore e Femijeve

Sektori i Zhvillimit té Sporteve

NJESITÉ ADMINISTRATIVE
Njesia Administrative Rreshen

Njésia Administrative Rubik
Njésia Administrative Orosh

I mesém

I mesöm

I mesém

I mesém

I ulét
I mesem

Drejtoria e Trashégimisé Kulturore dhe
Turizmit

Sektori i Kulturés dhe Muzeut

Sektori i Turizmit
Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe
Emergjencave.

Emergienca Civile

MZSH
Agjencia e Bujqösisö Ujitjes dhe
Administrimit té Pyjeve

Sektori i bujqesisé dhe kadastrés
Inspektoriati i Mjedisit dhe Pyjeve

Sektori i monitorimit tw rezervuarve dhe
vadit•es

Sektori i Sh. Veterinar, Ushqimit dhe

Mbrojtjes sé Konsumatorit

Sektori i Monitorimit dhe Sherbimit Pyjor

Agjencia e Arsimit Sportit dhe Ndihmés
Sociale

Ndihma Ekonomike -Drejtave dhe Strehimit
Social

Qendra Kulturore e Fémijéve

Sektori i Zhvillimit te Sporteve

NJESITÉ ADMINISTRATIVE
Njesia Administrative Rréshen

Njésia Administrative Rubik
Njésia Administrative Orosh

I mesöm

I mesérn

I mesem

I ulét

I mesém

I mesöm

I mesém

I ulét

I mesem
I mesém



X/4

X/6

X

Njésia Administrative Fan

Njésia Administrative Kthellé
Njesia Administrative Kaginar

Njésia Administrative Selité

Agjencia Punöve Publike dhe Mirémbajtjes

UJESJELLES KANALIZIMET Sh.a.

P/Sektori i AB
onik Ndoj

I mesem

I larté

I larté

Njésia Administrative Fan

Njésia Administrative Kthellé
Njésia Administrative Kaginar

Njésia Administrative Selitö

Agjencia Punöve Publike dhe Mirémbajtjes

UJESJELLES KANALIZIMET Sh.a.

I mesém

I mesem

I ulét

Njésia Administrative Fan

Njesia Administrative Kthelle
Njésia Administrative Kaginar

Njesia Administrative Selité

Akiencia Punéve Publike dhe Mirémbajtjes

UJESJELLES KANALIZIMET Sh.a.

KRYETARI
AlbertMÉLY

I mesem

I ulöt



NJÉSIA E AUDITIMIT TÉ BRENDSHÉM BASHKIA MIRDITÉ

Plani i angazhimeve tö NJAB Pör vitin 2025

Auditime
Gjithsej

Subjekte ti synuara Pör tuNr Fusha Pér tu audituar
audituar

4.3+4.4+4
.5+4.6)

1 BASHKIA MIRDITE

Pasqyra 3

Shérbimet e Sigurisé

1 Drejtoria e Zhvillimit

Ekonomik dhe Tatim
Taksave

Sektori i buxhetit dhe

financés iiiiiiiiAuditim né fushön e menaxhimit Financiar dhe
kontrollit tö brendshém,funksionimi I késaj drejtorie

dhe organizimi I punös

Zbatimi I buxhetit sipas zerave té miratuar si dhe ndjekja

né vazhdimési e zbatimit té tij.

Sektori i Tatim Taksave dhe Kontroll mbi realizimin e té ardhurave té planifikuara
nxitja e bisnesit

2 Drejtoria

Juridike,Prokurimeve
Publike dhe Protokollit

bazuar ne aktet ligjore dhe nénligjore ne fuqi

Auditim mbi zbatimin e ligjeve , akteve ligjore e
nenligjore lidhur me prokurimet publike.
Funksionimi i Drejtorise ne teresi



2,1 Njésia e Burimeve
Njerézore dhe Pérshkrimit

Punés dhe A.Pérgjegjés

2,2 Sektori i Marrdhönieve me
qytetaret eventeve dhe IT

2,3 Njésia per koordinimin e

integrimit europian dhe
projekteve

2,4 Sektori juridik dhe
prokurimeve

2,5 Sektori i Arkivit dhe
Protokollit

3 Policia bashkiake

4 Njésia Administrative
Rubik

5 Njésia Administrative
Kaginar

SHUMA

P/Sektori i AB
Donika N oj

Rekrutimi i punonjesve ne zbatim té ligjit 152/2013 mbi
"Statusin e Nepunesit Civil" dhe Kodi i Punes

Ményra e trajtimit dhe adresimit te ankesave te

qytetareve

Realizimi projekteve dhe fondet e BE

Auditim ne fushén e prokurimeve

Ményra e funksionimit, zbatimi rregullave té brendshme

né bashki

Zbatimi i likjit "Pör policinö bashkiake", VKM
rregullorja e bashkisö dhe urdhrat e Kryetarit tö
Bashkisé

Adresimi dhe zgiidhja e problemeve si dhe ofrimi i

shérbimeve ndaj banoréve tö njésive administrative

Adresimi dhe zgjidhja e problemeve si dhe ofrimi i

shérbimeve ndaj banoréve té njösive administrative

1

1

1

1

1

1

5

1

1

1

1

1

1

4

0

o

O

o

o

o

O

0

o

0

o

o

o

1

0

O

o

o

0

o

O

o

O

0

o

0

O

0

o

3

3

3

3

3

3
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a

1

3

4

NJESIA AUDITIT TE BRENDSHEM BASHKIA MIRDITE

Planifikimi i nevojave Pör trajnim té NJAB Pör vitin 2()25

TEMATIKA E IDENTIFIKUAR PER TRAJNIM

1

Harta dhe Manuali I Proceseve té Punés dhe Gjurma e Auditimit

Sistemi I kontrollit té brendshém financiar publik né njésité e

qeverisjes vendore

Trajnimi I vijueshém profesional

SHUMA

P/Sektori i AB
Donika N oj

Pjesmarres ne
trajnim

(nr.personave)

2

3

3

3

Periudha
(gjate vitit)

3

Sipas planifikimit nga DH/NJ

Sipas planifikimit nga DH/NJ

Sipas planifikimit nga DH/NJ

Pasqyra 4

Kohezgjatja e
'trajnimit (ne

dite)

4

5(dite)

5 (dite)

5 (dite)

3x5=15 Dite

KRYETARI
AlbertMÉLYSHI



NJÉSIA E AUDITIMIT TÉ BRENDSHÉM BASHKIA MIRDITÉ

Planifikimi vjetor i buxhetit dhe shpörndarja e burimeve té NJAB Pör vitin 2025

BURIMET E PLANIFIKUARA

Pasqyra 5

BUXHETI 1 PLANIFIKUAR

Treguesit e Kostos Sö
Shpörndarja e Burimeve
Njerözore tö NJAB

1

I Koha maksimale e vlefshme

2 Pushime Vjetore

3 Dite ushimi (Festa Zyrtare)

4 Pushime er arsye shéndetésore

5 Angazhime né trajnime

6 Angazhime némbledhje/takime

7 Rezerva té Planifikuara (tö papritur

TOTALI

P/Sektori i AB
onik Ndoj

Ditö
Pör

tregues

2

780

60

39

15

15

12

15

624

Pérllogaritja e burimeve

3

52javé x 5dité x 3 persona

4javé x 5 dite x 3 persona

13 dité x 3 persona

5 dité x 3 persona

5 dité x 3 persona

4 ditö x 3 ersona

5 dite x 3 persona

208

Burimeve Njerözore tö

NJAB

1

I Buxheti Gjithsej

2 Paga dhe Sig.Shoqérore

3 Shpenzime Udhétimi & Diet

4 Té tjera

5 Numri i Punonjésve
6 Kosto ér Person (1/3)

KRYETARI
AlbertM

Plani

2

4.814.660
4.694.660

75.000

45.000

3

1.604.887

Q_


